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W kierunku Europy Przyjaznej Osobom Starszym: Wprowadzenie 
unijnego Paktu Zmian Demograficznych 

 

Dzisiaj Sieć Tematyczna Innowacji dla środowisk przyjaznych osobom starszym, 
AFE-INNOVNET, ma przyjemno ść uruchomić Pakt Zmian Demograficznych. 
Porozumienie stanie się europejskim stowarzyszeniem zbierającym władze lokalne, 
regionalne i krajowe, organizacje społeczeństwa obywatelskiego, uniwersytety i firmy, 
które zobowiązały się do współpracy i wdrażania rozwiązań opartych na dowodach 
naukowych, w celu wspierania aktywnego i zdrowego starzenia, stanowiącego 
odpowiedź na wyzwania demograficzne w Europie. 77 organizacji potwierdziło swoją 
gotowość przystąpienia do Paktu, w tym 46 samorządów lokalnych i regionalnych. 

Europa gwałtownie się starzeje. W 2010 roku, osoby w wieku 65+, stanowiły 17,4% 
populacji, i osiągnie w 2030 roku 30%. Dlatego dzisiejszy pośpiech, wymaga znalezienia 
trwałych rozwiązań, by pomóc ludziom żyć zdrowo, aktywnie i samodzielnie na dłużej, w 
celu obniżenia nacisków na opiekę przez opiekunów rodzinnych oraz budżet zdrowia 
publicznego i długookresową opiekę, aby poprawić jakość życia i dobrobyt w późniejszym 
wieku. 

„Uważamy, że najlepszym podejściem do starzenia się, jest promocja gmin przyjaznych 
osobom starszym, gdzie przestrzeń publiczna, transport, budownictwo mieszkaniowe i usługi 
lokalne, są zgodne z potrzebami wszystkich pokoleń, sprzyjających solidarności i współpracy 
międzypokoleniowej” podkreślił Markku Markkula, przewodniczący Komitetu Regionów. 

Władze publiczne, jako główni dostawcy usług, odpowiadają za planowanie terytorialne, co 
sprawia, że odgrywają kluczową rolę. Dlatego, wraz ze wsparciem Komitetu Regionów, 
Komisji Europejskiej oraz poprzez ścisłą współpracę z Światową Organizacją Zdrowia, ponad 
150 samorządami terytorialnymi, ośrodkami badawczymi i organizacjami społeczeństwa 
obywatelskiego, zebraliśmy się dzisiaj, aby uruchomić Pakt Zmian Demograficznych.  

Pakt Zmian Demograficznych, jest prawnie ustanowiony, jako międzynarodowe 
stowarzyszenie nie czerpiące zysków na mocy prawa belgijskiego, jest otwarty dla wszystkich 
zainteresowanych stron (czyli władz lokalnych, regionalnych i krajowych, a także organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego, przemysłu, ośrodków badawczych i uniwersytetów), które 
dobrowolnie zobowiążą się do wprowadzenia środowisk przyjaznych osobom starszym, jako 
rzeczywiste w swoich społecznościach i będą dzielić się swoim doświadczeniem z innymi 
członkami Paktu. 



Pakt wykorzystuje wiedzę i doświadczenie zainteresowanych stron na poziomie lokalnym, 
regionalnym i krajowym, a także, że wśród polityków europejskich. Ta wspólna wiedza 
pomoże sprostać wyzwaniom starzejącego się społeczeństwa ", powiedziała komisarz 
Marianne Thyssen w swoim wystąpieniu wprowadzającym. "Dzięki formalizacji i 
strukturyzacji rozmowy z podmiotami lokalnymi i regionalnymi, stworzymy zarówno ramy 
techniczne i polityczny impuls do tworzenia środowisk przyjaznych osobom starszym", 
dodała. 

Przystępując do Paktu, europejskie władze lokalne i regionalne będą usytuowane w czołówce 
zajmującej się rozwiązywaniem procesów starzenia się ludności. Będą korzystać z szerokiej 
gamy możliwości wzajemnego uczenia się i współpracy, różnych narzędzi do wdrażania i 
oceny wpływu inicjatyw dla środowisk przyjaznych osobom starszym, i stworzą sposoby, 
które pomogą Europie stać się przyjazną osobom starszym. 

„Idea Paktu zrodziła się w ramach Europejskiego Roku Aktywnego Starzenia się i 
Solidarności Międzypokoleniowej 2012. Po kilku latach ciężkiej pracy, jesteśmy zadowoleni, 
że możemy uruchomić go dzisiaj w Komitecie Regionów” powiedziała Anne-Sophie Parent, 
Sekretarz Generalna AGE Platform Europe i koordynator AFE-INNOVNET. „Jesteśmy 
zadowoleni, że spotkamy ponad 77 organizacji, w tym 46 miasta i regiony, które już 
zdecydowały się dołączyć. Jest to wielki krok, aby dać szansę starzejącej się populacji w 
Europie i uznać seniorów, jako aktywny składnik, a nie ciężar” dodała. 

„Po dwóch latach ciężkiej pracy Sieci Tematycznej AFE-INNOVNET, chcemy utrzymać i 
rozwijać swoją pozycję rehabilitacji naszych starszych obywateli, utrzymać aktywność 
fizyczną i samodzielność- umożliwiając „Długie Życie”- powiedział Burmistrz Gminy 
Fredericia w Danii. „Przystępując do Paktu, Fredericia dostała niepowtarzalna szansę 
wyprzedzić wyzwania i przekazuje możliwości związane ze zmianami demograficznymi” 
stwierdził. 

W celu uzyskania dodatkowych informacji, proszę skontaktować się z Julią Wadoux, 
koordynatorką AFE-INNOVNET, poprzez maila: julia.wadoux@age-platform.eu lub 
Telefonicznie.: +32.2.280.14.70. 

 

Jak dołączyć do Paktu: 

• Odwiedź stronę www.agefriendlyeurope.org 
• Poprzez Twittera (@AgeFriendlyEU) 
• Dołącz do grupy Linkedln (Convenant on Demographic Change) 
• Bądź skontaktuj się z nami przez contact@agefriendlyeurope.org 

 

 

 

 



Aneks: 

Władze publiczne i organizacje, które wyraziły chęć przystąpienia 
do Paktu Zmian Demograficznych 

 

46 Władz lokalnych i regionalnych: 

Gmina Agia Varvara (Grecja), CCAS de la Ville de Marseille (Francja), Gmina Fredericia 
(Dania), 25 Irish Age-Friendly Cities and Counties (Irlandia), Miasto Leuven (Belgia), 
Lokalne Stowarzyszenie Gmin  Attyki  (Grecja), Miasto Manchester (UK), Miasto Sztokholm 
(Szwecja), Miasto Tampere (Finlandia), Gmina Nacka (Szwecja), Miasto Ljubljana 
(Słowenia), Réseau Francophone des Villes Amies des Aînés, Miasto Arnsberg (Niemcy), 
Miasto Naples – Campania Reference Site (Włochy), DCRN (EU), Sieć ELISAN  (EU), Sieć 
ENSA  (EU), Miasto Udine (Włochy), Gmina Celje  (Słowenia), Region Veneto  (Włochy), 
Rząd Biscay (Hiszpania), Miasto Salerno (Włochy), Miasto Bruksela (Belgia), Gmina 
Aartselaar (Belgia), Miasto Kraków (Polska). 

 

15 Organizacji społeczeństwa obywatelskiego i fundacji: 

AGE Platform Europe (EU), Age Cymru (UK), Caritas Coimbra (Portugalia), klaster SIVI  
(Hiszpania), Solimai Soc.Coop.ar.l. (Włochy), From Generation to Generation (UK), Polski 
Instytut Srebrnej Gospodarki (Polska), RBS Center fir Altersfroen (Luksemburg), 
International Council on Social Welfare (EU), Agentschap Toegankelijk Vlaanderen (Belgia), 
Stowarzyszenie HIPOKAMP (Polska), EuroHealthNet (EU), European Union Geriatric 
Medicine Society (EU), The Intercivil Society (UK), Anouk Foundation (Szwajcaria). 

 

10 Uniwersytetów i ośrodków badawczych: 

Polibienestar Research Institute – Uniwersytet w Valencii (Hiszpania), Uniwersytet w 
Edynburgu (UK), Uniwersytet Politècnica de Catalunya (Hiszpania), INRCA (Italy), Miejski 
Uniwersytet w Dublinie (Irlandia), LifeTechValley, boosting healthy aging (Belgia), 
Uniwersytet Techniczny w Tallinnie (Estonia), IRS – Istituto Ricerca Sociale (Włochy), 
FORTH – Foundation for Research and Technology Hellas (Grecja), Uniwersytet w Deusto 
(Hiszpania), Instytut Matia  (Hiszpania). 

 

6 Przedsiębiorców: 

Norske Helsehus AS (Norwegia), ESCOOL (Hiszpania), Acvfit (Francja), ENGIE Belgium 
(Belgia), 40+Lab (Portugalia) 

Dołącz do Paktu: agefriendlyeurope.org/covenant 

 


